
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.08.2011 № 1084
г.Чудово

Об утверждении Комплекса мер 
по модернизации системы общего 
образования Чудовского 
муниципального района 
в 2011 году

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 31 мая 2011 года № 436 «О порядке предоставления в 2011-2013 годах суб-
сидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации
на  модернизацию  региональных  систем  общего  образования»,  областным
законом от 03 декабря 2004 года № 341-ОЗ «О реализации закона Российской
Федерации  «Об  образовании»  на  территории  области»  (далее  –  областной
закон),  в  соответствии с  Комплексом мер по модернизации системы общего
образования  Новгородской  области  в  2011  году,  утвержденным  постановле-
нием Администрации области от 13 июля 2011 года № 316
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить  прилагаемый  Комплекс  мер  по  модернизации  системы
общего образования Чудовского муниципального района в 2011 году.

2. Опубликовать постановление в специальном выпуске районной газеты
«Родина» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского му-
ниципального района в сети Интернет.

Глава
муниципального района С.М.Анищенко

сл-6
№ 1099-п

Утвержден 
постановлением Администрации
муниципального района 



от 08.08.2011 № 1084

КОМПЛЕКС
мер по модернизации системы общего образования 

Чудовского муниципального района в 2011 году

1.  Цель Комплекса мер по модернизации системы общего образования
Чудовского муниципального района в 2011 году (далее комплекс мер): модер-
низация системы общего образования Чудовского муниципального района.

2. Задачи Комплекса мер:
2.1.  Оснащение общеобразовательных учреждений Чудовского муници-

пального  района  современным  оборудованием  для  осуществления  образо-
вательного процесса;

2.2. Обеспечение учащихся учебниками и учебными пособиями, обновле-
ние  фондов  библиотек  общеобразовательных  учреждений  Новгородской
области;

3. Описание результатов реализации комплекса мер.
Реализация комплекса мер позволит достичь следующих результатов в 2011 году:

№
п/п Наименование показателя

Значение показателя
III квартал IV квартал

1 Доля  школьников,  обучающихся  по  федеральным
государственным  образовательным  стандартам,  в
Чудовском муниципальном районе

18% 18%

2 Доля  школьников,  обучающихся  по  федеральным
государственным стандартам, в общей численности
школьников, получающих начальное общее образо-
вание в Чудовском муниципальном районе

42% 42%

3 Доля учителей  и руководителей  общеобразователь-
ных учреждений Новгородской области, прошедших
повышение  квалификации,  профессиональную
подготовку для работы в соответствии с федераль-
ными  государственными  образовательными
стандартами, в Чудовском муниципальном районе

15% 20%

4. Механизм реализации Комплекса мер.
На модернизацию общего образования бюджету Чудовского муниципаль-

ного района предоставляется субвенция из областного бюджета в объеме 2495,4
тыс.руб. Методика расчета субвенций определяется областным законом.

Перечень мероприятий Комплекса мер представлен в приложении.

Приложение
к Комплексу мер по модернизации 
системы общего образования 
Чудовского муниципального района
в 2011 году



ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий Комплекса мер по модернизации 

системы общего образования Чудовского муниципального района 
в 2011 году

№
п/п

Наименование 
мероприятия

Объем финансирования (тыс. руб.)
всего в том числе:

федеральный бюджет
(субвенция из област-

ного бюджета)

областной
бюджет

1 Приобретение оборудования 
для общеобразовательных учре-
ждений Чудовского муници-
пального района, в том числе:

1189,9 1121,9 68

1.1. Учебно-лабораторное оборудо-
вание, учебно-производствен-
ное оборудование, спортивное 
оборудование

283 215 68

1.2. Компьютерное, мульти-
медийное оборудование

906,9 906,9 -

2 Пополнение фондов библиотек 
общеобразовательных учрежде-
ний Чудовского муниципаль-
ного района (учебники, учеб-
ные пособия, художественная 
литература)

1305,5 954,4 351,1

Итого 2495,4 2076,3 419,1


